
Opetushallituksen tuntijakotyöryhmälle tiedoksi opetusministeri Henna Virkkuselle 16.3.2010 
lähettämäni kansalaiskannanotto koskien toisen kotimaisen kielen pakollisuutta.
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Opetusministeri
 

Millä perusteella toinen kotimainen kieli pitäisi pitää pakollisena? Eivätkö nykymaailman 
vaatimukset ja yleinen Eurooppalainen tapa sekä pohjoismainen vapauden ihanne puhuisi sen 
puolesta, että jokainen saisi valita mitä kieliä opiskelee? Objektiivisesti ajateltuna järkevä tapa 
turvata suomalaisten laaja kieliosaaminen olisi vaatia äidinkielen (suomi tai ruotsi) lisäksi kahta 
valitsemaansa vierasta kieltä. Näinhän se kielivaranto monipuolistuisi, eikä suinkaan sen 
paradoksaalisen päätelmän kautta, että siirretään oppilaiden resursseja yhä enemmän toisen 
kotimaisen kielen pariin.

Ruotsinkielen opiskelijoita kyllä riittäisi jatkossakin sen verran, että palvelut voidaan taata. He 
olisivat myös varmasti motivoituneita, koska ei olisi enää pakkoa jarruttamassa. Lisäksi - tätä tulisi 
painottaa - laissa asetettua viranomaisen kielitaitovelvoitetta ei voida vierittää jokaisen oppilaan 
kontolle. On valtavaa ylireagoimista vaatimukseen ruotsinkielisistä palveluista, jos opetetaan kieli 
koko kansalle, kun vain pari prosenttia kansasta on aidosti pelkästään ruotsinkielisiä. Palveluiden 
toteuttamisen tulisi olla viranomaisten vastuulla, ei kansan, eikä etenkään koululaisten ja 
opiskelijoiden.

Mitä tulee suomalaisten identiteettikysymykseen, valtio ei voi määrittää, onko ruotsinkieli tärkeä 
osa suomalaista identiteettiä. Jokaisella kansalaisella tulisi olla oikeus valita oma identiteettinsä. 
Pohjoismainen yhteistyö puolestaan onnistuu suomalaisten kannalta paremmin sujuvalla englannilla 
kuin takeltelevalla ruotsilla.

Pyydän, että kuuntelette tavallisten suomalaisten vaiennettua enemmistöä, joka vastustaa toisen 
kotimaisen kielen pakko-opetusta. Meitä on sekä suomenkielisiä, että ruotsinkielisiä. Meillä ei ole 
kovaäänisiä eturyhmiä tukena, eikä meillä ole keskitettyä johtoa saati äänenkannattajaa 
mielipiteemme takana. Teiltä poliitikoilta ja Opetushallituksen tuntijakotyöryhmältä vaaditaan toki 
rohkeutta, sillä nämä eivät ole helppoja päätöksiä. Mutta eikö olisi hienoa olla rohkea kansan 
puolesta? Nyt tehdään päätöksiä pitkälle ajalle.  

Lisäksi, mielestäni tuo Elinkeinoelämän keskusliiton kanta on erittäin asiallinen ja rationaalinen. 
Eikö teistäkin?  

Ystävällisin terveisin

Yksi tavallinen suomalainen opiskelija


